&

»

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIMAL
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE

NrJ284[Prot. Uré Vajgurore, mé [&. || .2022
(£
VENDIM
Nr. D daté J6. )L . 2022
PER

AUTORIZIMIN E ADMINISTRATORIT TE SHOQERISE AKSIONARE
UJESJELLES-KANALIZIME DIMAL PER NENSHKRIMIN E MARREVESHJES

Pi:R TRANSFERIM VEPRIMTARIE DHE CDO AKTI TE NEVOJSHEM
KONTRAKTOR ME QELLIM TRANSFERIM VEPRIMTARIE

Né mbéshtetje té nenit 135 dhe 158, pika 3, gérma b) t& ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, ndryshuar, nenit 12 gérma c), ¢) dhe d) dhe nen1 20 gé€rma
d), &) dhe i) té Statutit t& Shogérisé¢ UK Dimal SH.A., t€ Kreut II, pika 8 t€ VKM Nr.302 daté
11.05.2022 ”Pér politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit t€ furnizimit me ujé€
dhe té largimit, trajtimit dhe pérpunimit té ujérave té ndotura”, t€ Marréveshjes pér
krijimin e shogérisé Rajonale Ujisjellés Kanalizimeve, Rajoni Berat SH.A., t€ lidhur midis
Bashkive Berat, Kucové, Skrapar, Polican, Dimal dhe Ministris€ s€ Infrastrukturés dhe
Energjisé daté 28.09.2022, si dhe t€ pikés 2 t€ Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Dimal Nr. 56
daté 17.10.2022 Miratimin ¢ Marréveshjes dhe pjes€émarrjen ¢ Bashkis€ Dimal né Shogériné
Ujésjellés Knalizimeve, Rajoni Berat SH.A., me q€llim kryerjen e shérbimeve té furnizimit
me uji t€ pijshém, grumbullimit, largimit dhe trajtimit t€ uj€rave t€ ndotura”, Asambleja e
Pérgjithshme e Aksionaréve,

VENDOSI:

. T€ autorizoj¢ administratorin € Shoqéris€¢ U.K Dimal SH.A., z. Petref Sula té
pérfagésojé Shogérin€ Aksionare Ujésjellés-Kanalizime Dimal, e transferuesit, dhe t€
nénshkruajé aktin e transferimit (Kontratén) noteriale me géllim transferimin e ploté t&
veprimtarisé qé ka tashmé Shogéria Aksionare Ujésjellés-Kanalizime Dimal, pér tek
shogéria e re Subjekt me Kopetenca t& Pérbashkéta Shoqéria Rajonale UjésjellCs
Kanalizimeve Berat, né cilésiné e marrésit té transferimit.

2. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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